ESTADO DE SANTA CATARINA

BALANGO ORGAMENTARIO - FUNDO DE REAPARELHAMENTO DA JUSTIGA

Anexo 12 - Lei Federal n° 4.320/64
Periodo: Janeiro a Dezembro de 2023

R$
3 PREVISAO PREVISAO RECEITAS SALDO
RECEITAS ORCAMENTARIAS INICIAL ATUALIZADA REALIZADAS
(a) (b) (c) (d)=(c-b)
RECEITAS CORRENTES (l) 643.345.245,00 643.345.245,00 886.062.120,22 242.716.875,22

IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIGOES DE MELHORIA
RECEITAS DE CONTRIBUIGOES
RECEITA PATRIMONIAL

RECEITA AGROPECUARIA

RECEITA INDUSTRIAL

RECEITA DE SERVIGOS

TRANSFERENCIAS CORRENTES

OUTRAS RECEITAS CORRENTES
RECEITAS DE CAPITAL (ll)

OPERAGOES DE CREDITO

ALIENAGAO DE BENS
AMORTIZAGOES DE EMPRESTIMOS
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL

546.583.613,00

63.376.418,00

33.385.214,00

546.583.613,00

63.376.418,00

33.385.214,00

726.388.381,21

123.479.142,07

36.194.596,94

179.804.768,21

60.102.724,07

2.809.382,94

SUBTOTAL DAS RECEITAS (lll) = (I + 1)

643.345.245,00

643.345.245,00

886.062.120,22

242.716.875,22

OPERAGOES DE CREDITO / REFINANCIAMENTO (1V)
OPERAGOES DE CREDITO INTERNAS
Mobiliaria
Contratual
OPERAGOES DE CREDITO EXTERNAS
Mobiliaria
Contratual

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (lll +1V)

643.345.245,00

643.345.245,00

886.062.120,22

242.716.875,22

DEFICIT (VI)

TOTAL (VII) = (V + VI)

643.345.245,00

643.345.245,00

886.062.120,22

242.716.875,22

:E.IIGEF Sistema Integrado de Planejamento e Gestao Fiscal
o Desenvolvido por INDRA
Médulo: Data e Hora da Emisséao: 23/02/2024 as 11:11

Contabilidade Emissor:ELLEN WHITE BAIENSE CONCENCO
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ESTADO DE SANTA CATARINA

BALANGO ORGAMENTARIO - FUNDO DE REAPARELHAMENTO DA JUSTIGA

Anexo 12 - Lei Federal n° 4.320/64
Periodo: Janeiro a Dezembro de 2023

R$

RECEITAS ORGAMENTARIAS

PREVISAO
INICIAL
(a)

PREVISAO
ATUALIZADA
(b)

RECEITAS
REALIZADAS
(c)

SALDO

(d)=(c-b)

Superavit Financeiro

SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES

Recursos Arrecadados em Exercicios Anteriores

Reabertura de Créditos Adicionais

214.786.197,98

214.786.197,98

151.402.151,94

151.402.151,94

Fonte: Sistema Integrado de Planejamento e Gestao Fiscal (SIGEF)

§§°J-IGEF Sistema Integrado de Planejamento e Gestao Fiscal

Desenvolvido por INDRA
Médulo: Data e Hora da Emisséao: 23/02/2024 as 11:11

Contabilidade

Emissor:ELLEN WHITE BAIENSE CONCENGCO
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ESTADO DE SANTA CATARINA

BALANCO ORQAMENTARIO - FUNDO DE REAPARELHAMENTO DA JUSTICA
Anexo 12 - Lei Federal n° 4.320/64
Periodo: Janeiro a Dezembro de 2023

R$
DOTAGAO DOTAGAO DESPESAS DESPESAS DESPESAS SALDO DA
DESPESAS ORGCAMENTARIAS INICIAL ATUALIZADA | EMPENHADAS | LIQUIDADAS PAGAS DOTAGAO
(e) ® (9 (h) U] @=(f-9)
DESPESAS CORRENTES (VIII) 378.840.381,00|  606.000.876,48|  490.662.582,77|  440.835.453,87 440.835.453,87|  115.347.293,71
594.228,77 594.228,77 594.228,77 -

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

JUROS E ENCARGOS DA DiVIDA

OUTRAS DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL (IX)

INVESTIMENTOS

INVERSOES FINANCEIRAS

AMORTIZACAO DA DIVIDA
RESERVA DE CONTINGENCIA (X)

6.537.099,00
372.303.282,00
132.685.135,00
132.685.135,00

594.228,77
605.415.647,71
137.444.315,98
137.444.315,98

490.068.354,00
96.523.006,25
96.523.006,25

440.241.225,10
77.766.009,90
77.766.009,90

440.241.225,10
77.766.009,90
77.766.009,90

115.347.293,71
40.921.309,73
40.921.309,73

SUBTOTAL DAS DESPESAS XI = (VIIl + IX + X) 511.525.516,00 | 743.454.192,46| 587.185.589,02| 518.601.463,77| 518.601.463,77 156.268.603,44
AMORTIZAGCAO DA DIVIDA / REFINANCIAMENTO (XII) - - - . . -
AMORTIZAGAO DA DIVIDA INTERNA - - - - - -
Divida Mobiliaria - - - - - -
Outras Dividas - - - - R -
AMORTIZAGAO DA DIVIDA EXTERNA - - - - - -
Divida Mobiliaria - - - - - -
QOutras Dividas - - - - R -

511.525.516,00 | 743.454.192,46| 587.185.589,02| 518.601.463,77| 518.601.463,77 156.268.603,44

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XIII) = (XI+ XII)

SUPERAVIT (XIV)

298.876.531,20|

TOTAL (XV) = (XIll + XIV)

511.525.516,00

743.454.192,46

886.062.120,22

518.601.463,77

518.601.463,77

156.268.603,44

RESERVA DO RPPS

Fonte: Sistema Integrado de Planejamento e Gestao Fiscal (SIGEF)

Eg'IIGEF Sistema In'tegrado de Planejamento e Gestao Fiscal
Desenvolvido por INDRA
Médulo: Data e Hora da Emissdo: 23/02/2024 as 11:11

Contabilidade Emissor:ELLEN WHITE BAIENSE CONCENCO
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ESTADO DE SANTA CATARINA

BALANGO ORGAMENTARIO - FUNDO DE REAPARELHAMENTO DA JUSTICA
Anexo 12 - Lei Federal n° 4.320/64

Periodo: Janeiro a Dezembro de 2023
EXECUGAO DE RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS

R$
INSCRITOS
EM EM 31 DE SALDO A
RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS EXERCICIOS DEZEMBRO LIQUIDADOS PAGOS CANCELADOS PAGAR
ANTERIORES DE 2022
(a (b) (c) (d) (e) (f)=(a+b-d-e)
DESPESAS CORRENTES 32.214.281,56 22.448.611,74 22.448.611,74 9.765.669,82 -
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS - - - - -
JUROS E ENCARGOS DA DIiVIDA - - - - -
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 32.214.281,56 22.448.611,74 22.448.611,74 9.765.669,82 -
DESPESAS DE CAPITAL 9.121.858,74 5.868.483,33 5.868.483,33 3.253.375,41 -
INVESTIMENTOS 9.121.858,74 5.868.483,33 5.868.483,33 3.253.375,41 -
INVERSOES FINANCEIRAS - - - - -
AMORTIZACAO DA DIVIDA - - - - -
TOTAL 41.336.140,30 28.317.095,07 28.317.095,07 13.019.045,23 -
Fonte: Sistema Integrado de Planejamento e Gestao Fiscal (SIGEF)
=§.J'IGEF Sistema Integrado de Planejamento e Gestao Fiscal
o Desenvolvido por INDRA
Médulo: Data e Hora da Emisséao: 23/02/2024 as 11:11
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ESTADO DE SANTA CATARINA

BALANGO ORGAMENTARIO - FUNDO DE REAPARELHAMENTO DA JUSTICA
Anexo 12 - Lei Federal n° 4.320/64
Periodo: Janeiro a Dezembro de 2023
EXECUCAO DE RESTOS A PAGAR PROCESSADOS

RESTOS A PAGAR PROCESSADOS
ANTERIORES 2022

(a (b) (c)

(d)

R$
INSCRITOS
EM EM 31 DE SALDO A
EXERCICIOS DEZEMBRO DE PAGOS CANCELADOS PAGAR

(e)=(a+b-c-d)

DESPESAS CORRENTES ] .
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS . .
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA . .
OUTRAS DESPESAS CORRENTES . .

DESPESAS DE CAPITAL ] .
INVESTIMENTOS . .
INVERSOES FINANCEIRAS . .
AMORTIZAGAO DA DIVIDA . .

TOTAL -

Fonte: Sistema Integrado de Planejamento e Gestao Fiscal (SIGEF)

Documento assinado digitalmente

ELLEN WHITE BAIENSE CONCENCO
Data: 23/02/2024 12:18:57-0300
Verifique em https://validar.iti.gov.br

govb

Sistema Integrado de Planejamento e Gestao Fiscal
Desenvolvido por INDRA
Data e Hora da Emisséao: 23/02/2024 as 11:11

Emissor:ELLEN WHITE BAIENSE CONCENCO

#: SIGEF

Médulo:
Contabilidade
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